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Организацискиодбор  

д-рSne`anaVelkovska 

д-рSne`anaVenovska-Antevska  
d-rOlgicaDodevska-Mihajlovska 

д-r Fani Stefanovska-Risteska 
d-rKaticaTopliska-Evroska 

д-р Ален Калајџија 
д-р Маќеј Кафка 
д-р Јаворка Маринковиќ 
д-р Борјана Прошев-Оливер 
д-р Станислав Станковиќ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vremetozaprezentacijanaedenrefe

rat eograni~enona 10 minuti, a 

zadiskusija e ograni~enona 5 

minuti. 

 Rokotzapredavawenareferatitee 

30 avgust 2018godina. 

 Sobirot }e se 

odr`ivoprostoriite 

naInstitutotzamakedonskijazik. 

 

 

 

 

P  R  O  G  R  A  M  A 

17 мај (четврток) 2018 god. 
 

10:00 ~asot 

  

ДимитарПАНДЕВ 
 Меѓугарнизонотифронтот 

СнежанаВЕЛКОВСКА 
 Чардакнинанебониназемја(врзпример
иодмакедонскотонароднотворештво) 
СнежанаВЕНОВСКА-АНТЕВСКА 
 Конлинеаризацијатавофразеологијат
а(врзпримериодмакедонскиотјазик) 
СнежанаПЕТРОВА-ЏАМБАЗОВА 
 Имињатавофразеолошкаупотреба 
КристинаДИМОВСКА 
 Жанровскитеодликинапословицатаи
максиматакакопишанифолклорниформи 
МаријаЛЕОНТИЌ 
 Пословицитевомакедонскиотивотурс
киотјазик 
ЕленаЈОВАНОВА-ГРУЈОВСКА 

 Конлексикатана„Шеќернатаприказн
а“одСлавкоЈаневски 
ОлгицаДОДЕВСКА-МИХАЈЛОВСКА 

 Синонимнитеодносивомакедонскатан
ароднапоезија 
КатицаТОПЛИСКА-ЕВРОСКА 
 NOMINA INSTRUMENTI во 

македонскатакујна – од традиција до 
иновација 
 

PAUZA 

 



 
ЈорданаМАРКОВИЌ 
 Информативностсемантичкедефиниције 
ЛилјанаМАКАРИЈОСКА 
 Затрадиционалнотозанаетчиствоодетн
олингвистичкиаспект 
МериЦУБАЛЕВСКА 
 Црковнословенизмитевотворештвотона
ЈованСтрезовски 
ВиолетаНИКОЛОВСКА 
 Семантикатаипогледотнасветот 
МаријаПАУНОВА 
 Графититекакоделодматеријалнатакул
туранамакедонскиотнарод 

ИскраПАНОВСКА-ДИМКОВА 
 Начининаизразувањевообичаеносткај
МаркоЦепенков 
ТатјанаГОЧКОВА-СТОЈАНОВСКА 
 Социолингвистичкипристапконформи
тезаобраќањевомакедонскатанароднаху
мористично-сатиричнапоезија 
ИгорСТАНОЈОСКИ 
 Заипротивупотребатанааористото
днесвршенитеглаголи 
ЛилјанаПАНДЕВА 
 Стилистиканаприлозите(врзпример
иодЗборникотнаМиладиновци) 
МихајлоМАРКОВИЌ, СоњаНОВОТНИ 

 Традицијата - 

клученелементвоконтинуитетотнамак
едонскиотјазик(приказнанеколкулексем
иексцерпираниодСлепченскиотпатерик,
ОгледалонаПејчиновиќиРазличнапоучит
елнанаставленијанаКрчовски) 
ХристинаАНДОНОВСКА 
 Терминологијатаодобластанаправосл
авнатасветалитургија 
 

БорчеАРСОВ 
 (Анти)традицискиотпристапвопрев
одитенаНовиотзаветнасовременмакедо
нскијазикод19в. (јазичнисогледувања) 
 

    

    DISKUSIJA 

 

 

 

18 мај(petok) 2018 god.   
10:00 ~asot 

 
Претставување на Хрватско-
македонскотокултурно друштво 
„СПЕКТРУМ“ 
Претседател: Славица Коретиќ 
 
ЈасминкаРИСТОВСКА-ПИЛИЧКОВА 

 Антропоморфизацијанакосмосот- 

низпримериодмакедонскитевезовиинивн
ататерминологија 
ВеснаПЕТРЕСКА 
 <Скуталче" -

дететовосвадбенитеобреди 
КатеринаПЕТРОВСКА-КУЗМАНОВА 
 Фолклорнадраматерминологијаидефи
нирање 
СтојанчеКОСТОВ 
 Имињатанаоратавоорскататрадици
јавоМакедонија 
ЈасминкаДЕЛОВА-СИЛЈАНОВА 
 МакедонијавоописитенаЛудвикКуба 
ЛидијаТАНТУРОВСКА 
 МитскиотликБабаРога 
СоњаНОВОТНИ, МихајлоМАРКОВИЌ 
 Улогатанафолклоротвозачувувањет
онатрадицијатаиговоротнаТетово 
 

АнаВИТАНОВА-РИНГАЧЕВА 
 НароднатапеснаодСтрумицаиструми
чко - 

ризницанаавтохтониотјазиченизраз(вр
зпримеринаљубовнипесниибалади) 
ИванКОТЕВ 
 Лексемитедушаисудбинавофолклоро
тодструмичко 

 
PAUZA 

 
ЉубицаСТАНКОВСКА 
 ПотеклотонаоронимитеБабунаиМукос 
ВасилДРВОШАНОВ 
 Називитенаплускавецотвомакедонскит
еговори 
ЕленкаСТОЕВСКА-ДЕНЧОВА 
 Одмакедонскатаградителскатерминолог
ија 
СветланаДАВКОВА-ЃОРГИЕВА 

 Лексематајаканамакедонскиотјазиченар
еал 
ГоцеЦВЕТАНОВСКИ 
 Бубамаратавофолклорнататрадицијана
словенскитенародиидијалектнитеименувањ
авомакедонскиотјазик 
АнитаШТЕРЈОСКА-МИТРЕСКА 
 Народнототворештвоибогатењетонаре
чникоткајученицитеододделенскатанастав
а 

 
    

DISKUSIJA 

     
ZATVORAWE NA SOBIROT 

 

 


